

جمهوری اسلامی ایران
اداره آموزش و پرورش منطقه شهر تهران
اداره آموزش و پرورش منطقه ۴ تهران

مهر یا امضاء مدیر
سوال

ش صندلی (ش داوطلب) :	نام واحد آموزش : تلاش مهر پاینده (غیر دولتی) نوبت امتحانی : ماه
نام و نام خانوادگی :	پایه : یازدهم انسانی
سوال امتحان درس : دین و زندگی ۲	نام دبیر : خانم موسوی
	سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹
	تعداد برگ سوال: برگ
	ساعت امتحان : صبح
	زمان امتحان : دقیقه
	تاریخ امتحان : ۱۴۰۰ / ۳ /

بارم	قال علی (ع) : هرگاه دانش کسی زیاد شود ادب او زیاد می شود و ترسش از پروردگار دو چندان گردد	ردیف
۰,۵	۱- به سوالات مربوط به آیه پاسخ دهید . « و من آیاته ان خلق لکم من انفسکم ازواجاً لتسکنوا الیها »	
۱	الف) آیه را ترجمه کنید . ب) بر طبق آیه هدف از تشکیل خانواده چیست ؟ توضیح دهید .	
۰,۵	۲- جملات زیر را با کلمات مناسب پر کنید . الف) اگر در عصر غیبت ادامه پیدا نکند مردم با وظایف دینی خود آشنا نمی شوند و نمی توانند به آن عمل کنند. ب) شیعه بودن تنها به اسم نیست بلکه اسم باید با همراه باشد . ج) امام در کنار گسترش معارف از طریق دعا به تجدید حیات نهضت شیعیان پرداخت. د) مالک اشتر و محمد بن ابی بکر از پیشتازان بودند که در پایه گذاری فرهنگ اسلامی نقش بسزایی داشتند.	
۰,۵	۳- جملات زیر را با ص/غ مشخص کنید . الف) تفقه در دین برطبق آیات قرآن وظیفه همه مومنان است . ب) امامان هیچ یک از حاکمان غاصب عصر خویش را به عنوان جانشین رسول خدا تایید نمی کردند. ج) معاویه برخلاف تعهدی که به مسلمانان داده بود یزید را جانشین خود قرار داد. د) از میان فقیهان کسی که توانایی سرپرستی و ولایت جامعه را دارد مرجع تقلید نام دارد .	
۰,۵	۴- پاسخ کوتاه دهید . الف) عزت در مقابل کدام کلمه قرار دارد و به چه معناست ؟ ب) پیامبر(ص) در حدیث منزلت به حضرت علی (ع) چه می فرماید ؟ ج) نواب اربعه یا نواب خاص چه کسانی هستند ؟ توضیح دهید .	

۵- به سوالت زیر پاسخ کامل دهید .

الف) ممنوعیت نوشتن احادیث پیامبر چه آثار نامطلوبی داشت ؟

۱

۱

ب) نشانه های جاهلیت مسلمانان بعد از رحلت پیامبر (ص) در کلام امیرالمومنین چگونه بیان شد ؟ ذکر سه مورد کافی است.

۱

ج) مهم ترین هدف تشکیل حکومت امام عصر(عج) چیست ؟ توضیح دهید .

۱

د) کارگزاران چه کسانی هستند و عملکرد درست و غلط آنان چه تاثیری در جامعه دارد ؟

۱

ه) اگر فردی بخواهد به شیوه غیر از شیوه های مطرح شده از سوی دین به نیاز جنسی خود پاسخ دهد چه عوارضی را در پی دارد؟

۵

۶- یکی از سوالات زیر را انتخاب کرده و پاسخ دهید .

الف) چهار مورد از جنبه های اعجاز محتوایی قرآن را نام ببرید .

۱

ب) چهار مورد از مسئولیت های منتظران را نام ببرید .

۱

۱

۲



limoonad
Education For All



